РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Собрание представителей муниципального образования Плавский район
3-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 26.01.2007                                                                                                                   № 20/149

Об утверждении тарифов на оказание платных услуг зубопротезной лаборатории и стоматологического кабинета
 МУЗ «Плавская ЦРБ»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания представителей муниципального образования Плавский район от 16.11.2006 г. № 16/113 «О консолидированном бюджете муниципальном бюджете муниципального образования Плавский район на 2007 год», ст. 30 Устава муниципального образования Плавский район, в связи с индексацией заработной платы с 01.10.2006 г., Собрание представителей муниципального образования Плавский район РЕШАЕТ:

1.Утвердить тарифы на оказание услуг зубопротезной лаборатории МУЗ «Плавская ЦРБ» (приложение 1).

2.Утвердить тарифы на оказание платных услуг стоматологического кабинета МУЗ «Плавская ЦРБ» (приложение 2).

3. Считать утратившим силу решение Думы Плавского района                      № 39/355 от 16.03.2005 г. «Об утверждении тарифов на оказание услуг зубопротезной лабораторией МУЗ «Плавская ЦРБ» и решение Собрания представителей муниципального образования Плавский район № 42/377 от 22.06.05 г. «О пересмотре и утверждении тарифов на оказание услуг платным стоматологическим кабинетом МУЗ «Плавская ЦРБ».

4. Опубликовать решение в газете «Плавская новь».
5.Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального

образования Плавский район                                  В.Г.Белозеров

Приложение 1

к решению
Собрания представителей
муниципального образования

Плавский район
от 26. 01. 2007 №  20/149

               Тарифы на оказание услуг зубопротезной лаборатории

01-003   осмотр -конс. врача- стоматолога и оформл. документов                            104-15

               зубы пластмассовые                                                                                         29-17

07-001   изготовление част.съемного протеза с пластмассовыми зубами (базис)     656-65

07-004   изготовление полного протеза верх. челюсти с усложн. постановкой

              пластмассовых зубов                                                                                         1261-82

07-05 изготовление полного протеза нижней челюсти с усложн. постановкой

пластмассовых зубов                                                                                         1345-75

08-001   изолирование торуса                                                                                          45-25

08-002   изготовление индивид. оттискной ложки                                                        300-87

08-005   изготовление круглого клаймера из стали                                                       48-39

09-001   починка перелома базиса (редонт)                                                                    210-75

09-001   починка перелома базиса (фторакс)                                                                  336-25

09-002   починка 2  переломов в 1-м  базисе (протакрил)                                             210-80

09-002   починка  2  переломов в 1-м  базисе (фторакс)                                                352-26

09-003   приварка одного зуба (редонт)                                                                           231-66

09-003   приварка одного зуба ( фторакс)                                                                        334-73

09-004                    двух зубов (протакрил)                                                                       248-21

09-004                    двух зубов (фторакс)                                                                           330-03

09-005                    трех зубов ( протакрил)                                                                       272-95

09-005                    трех зубов (фторакс)                                                                            390-55

09-006                    четырех зубов (протакрил)                                                                  271-60

09-006                    четырех зубов (фторакс)                                                                     388-73

09-007  приварка одного кламмера  (редонт)                                                                   269-50

09-008  двух кламмеров                                                                                                      304-80

11-019  изготовление литого зуба из хкс                                                                          368-80

11-020  изготовление литого зуба с пластмассовой фасеткой                                        374-22

12-001  изготовление стальной штампованной коронки                                                 401-87

12-003  изготовление восстановительной коронки                                                          460-11

12-004  изготовление стальной штампованной коронки с пластм. облицовкой          614-21

12-014  изготовление пластмассовой коронки                                                                 481-60

12-019  покрытие напыления штампованной коронки                                                    76-61

12-024  изготовление временной пластмассовой коронки                                              310-33

13-003  изготовление зуба литого из стали с пласт.фасеткой                                        356-14

13-005  изготовление лапки д/увеличение площ. спайки                                               84-72

14-002  изготовление литого стального штифтового зуба                                             170-78

15-001  спайка стальных коронок                                                                                     111-10

15-003  цементирование коронок                                                                                      117-10

              изготовление полного протеза верхней /нижней/ челюсти                              985-31

15-004  снятие коронок                                                                                                       108-87

21-002  снятие слепка /стом./                                                                                              137-13

21-00    снятие слепка альгинакс                                                                                        175-03

21-005  отливка модели врачем                                                                                          130-47

21-006  отливка модели техником                                                                                       83-26

Приложение 2
к решению
Собрания представителей
муниципального образования Плавский район
от 26. 01. 2007 №  20/149

Тарифы на оказание платных услуг стоматологического кабинета
01-06    Консультация первичного больного врачом - стоматологом,
терапевтом и оформление документов
94-78
02-001 Анестезия с ультракаином (Германия)
96-10
02-001 Анестезия с септанестом (Франция)
89-85
02-001 Анестезия с убистезином (Германия)
96-10
02-001  Анестезия с артикаином   (Голландия)
91-73
03-003   Пломбирование одной поверхности зуба композитным
материалом(компосайт) химического отверждения (Канада)                               188-06
03-005   Пломбирование одной поверхности зуба композитным
материалом(клерафил) с галогеновой лампой                                                   206-50
03-008   Пломбирование двух поверхностей зуба композитным
материалом(компосайт) химического отверждения (Канада)                             276-93
03-009   Пломбирование двух поверхностей зуба композитным
материалом(клерафил) с галогеновой лампой (Япония)                                           398-91
03-018 Витальная экстрипация при лечении пульпита
(за один канал) без стоимости анестезии                                                          176-98
03-022 Пломбирование одного канала при лечении пульпита
(переодантита) эндометазоновая паста (Франция)                                           136-24
03-024   трепанация зуба при лечении переодантита
без стоимости анестезии                                                                                  99-65
03-025   Механически-медикаментозная обработка канала                                            112-77
03-028   Распломбирование корневого канала                                                              223-53
04-004 Удаление зубного камня с одного зуба с помощью
ультразвуковой аппаратуры (Франция)                                                            55-74
05-001 Установка парапульпарного штифта (Франция)                                                 113-60
05-002 Установка внутриканального штифта (Франция)                                                52-04
06-001 Пломбирование одного канала при лечении пулипита
(переодонтита) пастой «Витаплекс»                                                                 153-93
06-002 Световая прокладка при глубоком кариесе материалом «Лика»                          128-39
07-001  Обработка зубов для профилактики кариеса импортными
средствами у детей «Компосил» 1 сеанс США                                                    50-69
07-002   Противокариозная обработка препаратом «Сафорайд» США                             59-66